[image: image1.png]HManaus

(Papel timbrado ou nome da OSC)

_________________________, presidente/diretor/provedor do (a) _________________________, CPF _________________, declaro para os devidos fins que a entidade __________________ teve seu início das atividades em ___/___/____ e que seu Estatuto atende os art. 33 e 34 da Lei Federal nº 13.019/14.

Manaus/Am,

Assinatura, nome, CPF e firma reconhecida

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE INCÍO DE ATIVIDADES